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SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70, 
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 
Poznań, dnia 20.03.2023 roku 

ZP/p/3/2023    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dzierżawa analizatora 
hematologicznego wraz z zakupem odczynników oraz dzierżawa analizatora do elekroforezy wraz 
z zakupem odczynników” 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, 
że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 1   
 

1. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Część 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie 
czasu reakcji i usunięcia awarii poprzez dodanie zapisu do 24 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

2. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy – odczynniki cz. 1: §2 ust. 8: Uprzejmie prosimy o 
potwierdzenie, że wskazany adres e-mail Zamawiający dopuści również kontakt e-mailowy w 
sprawach merytorycznych i dotyczących informowania o potencjalnych zagrożeniach (w celu 
przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji 
Umowy). 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że wskazany w umowie adres e-mail będzie 
również kontaktem e-mailowym w sprawach merytorycznych i dotyczących informowania 
o potencjalnych zagrożeniach. 

§5 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty 
wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów 
płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród 
których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, 
odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. Uprzejmie prosimy o tożsamą 
modyfikację w §4 ust. 4 wzoru umowy dzierżawy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.  

§5 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub 
w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? Wykonawca motywuje prośbę powodami 
technicznymi. Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §4 ust. 4 wzoru umowy dzierżawy. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści możliwość złożenia faktury w formie 
elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf, pod warunkiem, że nastąpi to najpóźniej w ciągu 3 dni 
od daty otrzymania zamówienia. 

Prosimy o usunięcie zapisu. §6 ust. 1 lit. a) dubluje karę w §6 ust. 1 lit. b) zgodnie z zasadą łac. „Ne 
bis in idem” - tł. Nie można karać dwa razy za to samo, za naruszenie §2. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na poprawę zapisu w § 6 ust. 1 lit. a) na 
zapis: (za wyjątkiem sytuacji opisanej w § 6 ust. 1 lit. b) - kary nie dublują się 

§7 ust. 3: 

Prosimy modyfikację zapisu poprzez dodanie po wyrażeniu „odmówi dostarczenia towaru z 
jakiejkolwiek przyczyny” zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami 
za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie 
uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty 
całości zaległych należności”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 
433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

§8 ust. 6: pkt 1): 

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 
przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników 
cenotwórczych które są obojętne dla Stron. Prosimy zatem zmianę zapisu w §8 ust.6 pkt 1) na zapis 
w brzmieniu: „W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto 
ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana 
ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

III. Dotyczy Załącznika nr 5A do SWZ – Wzór umowy – dzierżawy analizatora cz. 1: 

§1 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy 
Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak 
proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk 
leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga podania wartości w Załącznikach do SWZ. 

§3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji usunięcia awarii poprzez 
dodanie zapisu „do 24 godzin w dni robocze”? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

§3 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu podjęcia działań zmierzających do 
usunięcia awarii na 24 godziny w dni robocze? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

IV. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Część 1, Lp. 3 i Załącznika nr 1 do SWZ, pkt. 5: „Wartość 
przedmiotu dzierżawy wynosi …………….. PLN.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie 
zapisu odnoszącego się do wartości aparatu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie 
obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: „Obowiązek 
ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie 
Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga podania wartości w Załącznikach do SWZ. 

V. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry użytkowe i parametry ocenianie w częściach nr 1 i 
2, Część 1, Lp. 17 i Załącznika nr 4, Lp. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu 
online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
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Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

VI. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry Wymagane_ Część 1 Hematologia, L.p. 7: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w związku z wymogiem osobnego trybu pracy ręcznej, 
Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora z automatycznym podajnikiem na min. 20 probówek 
i kompatybilnymi statywami do probówek na min. 10 pozycji. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza iż w związku z wymogiem osobnego 
trybu pracy ręcznej, wymaga zaoferowania analizatora z automatycznym podajnikiem na min. 
20 probówek i kompatybilnymi statywami do probówek na min. 10 pozycji. 

VII. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry Wymagane_ Część 1 Hematologia, L.p. 13: 
Prosimy o potwierdzenie, iż wymagana przez Zamawiającego objętość aspirowana dotyczy 
oznaczenia morfologii krwi pełnej, natomiast do wykonania badania płynu z jam ciała wymagana jest 
objętość aspiracji 70μL materiału badanego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza iż objętość aspirowana dotyczy 
oznaczenia morfologii krwi pełnej, natomiast do wykonania badania płynu z jam ciała 
wymagana jest objętość aspiracji 70μL materiału badanego. 

             VIII. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry Wymagane_ Część 1 Hematologia, L.p. 28: 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu „W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 2h od 
momentu zgłoszenia , wykonawca ponosi koszty wykonania badań w innej jednostce.” na zapis „W 
przypadku awarii utrzymującej się powyżej 12h od momentu zgłoszenia, wykonawca ponosi koszty 
wykonania badań w innej jednostce.” Podczas wystąpienia awarii, reakcja inżyniera serwisu jest jak 
najszybsza, dostosowana do aktualnej sytuacji w terenie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

             IX. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry Wymagane_ Część 1 Hematologia, L.p. 29: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o potwierdzenie, iż wymaga, aby oprócz instrukcji w 
języku polskim dostarczonej wraz z dostawą sprzętu, oferowany analizator posiadał wbudowaną 
instrukcję obsługi w języku polskim, która daje możliwość automatycznego przekierowania i 
wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz 
ułatwia wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z 
obsługą analizatora. Nie dopuszcza się instrukcji obsługi w formie PDF wgranej na komputerze 
zewnętrznym z oprogramowaniem zarządzającym pracą analizatora bądź innym komputerze. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza iż wymaga, aby oprócz instrukcji w 
języku polskim dostarczonej wraz z dostawą sprzętu, oferowany analizator posiadał 
wbudowaną instrukcję obsługi w języku polskim. 

X. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry Wymagane_ Część 1 Hematologia, L.p. 31: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie zapisu w pkt. 31, poprzez określenie 
jakich czynności ze strony Wykonawcy oczekuje Zamawiający, tak aby powyższy zapis był 
spełniony. Jednocześnie informujemy, że jako Wykonawca umów przetargowych nie możemy 
dokonywać rejestracji uczestników na konferencję, zjazdy, szkolenia, którzy nie są pracownikami 
naszej firmy. Jedyną formą jaką możemy zaoferować jest to, że jesteśmy płatnikiem faktury za 
„wydarzenie”, w którym pracownik laboratorium będzie uczestniczył, bądź oczekujemy na refakturę 
do zwrotu kosztów poniesionych przez pracownika laboratorium. Faktury bądź refaktury nie mogą 
przekroczyć kwoty 1 000 zł rocznie. Prosimy również o określenie liczby pracowników rocznie bądź 
w okresie trwania umowy, jaką Zamawiający zamierza wysłać na konferencje, zjazdy bądź szkolenia 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga aby wykonawca był tylko płatnikiem 
faktury za wydarzenie. Liczba pracowników ni przekroczy 7 w całym okresie trwania umowy. 

 

 



4 
 

 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: J. Śmietańska 


